## CXLI.

*V. László király Csík-Szentmártoni Becz Jakabnak, es általa atyja testvérének Csík-Szentgyörgyi Becz Bálintnak és fiainak, Barabásnak és Péternek, s rokonainak Árokpataki Simonnak, Szentsimoni Tamásnak és Máténak, néhai Galambfalvi István fiának Antalnak, néhai Galambfalvi György fiainak, Andrásnak, Péternek és Gergelynek, s végre Csík-Szenttamási Szilveszternek és fiának Lázárnak nemesi czimert adományoz. Kelt Budán 1456. martius. 30-án.*

Wladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex, Austrieque et Styrie Dux, necnon Marchio Moraue etc. Tibi fideli nostro Jacobo Becz, de Chijkijzenthmarthon, Salutem, graciame que nostram Regiam, et fauorem, A claro lumine Regie maiestatis troni, velud e sole, Radij, Nobilitates, legitimo Jure procedunt, et omnia Nobilitatis insignia, a Regia claritate dependent, Ita ut omne Nobile generositatis insigne, a gremio proueniat Regie maiestatis. Sane, tum ad nonnullorum fidelium nostrorum humilime supplicationis instanciam, per eos, pro tui parte, nostre porrecte maiestati, tum etiam, consideratis fidelitatibus, et fidelium seruiciorum tuorum meritis, quibus tu, vti didicimus, iuxta tue possibilitatis exigenciam, nobis, et Sacre Corone, dicti Regni nostri Hungarie, sub locorum et temporum diuersitate, cum omni fidelitatis constancia studuisti, eoque feruencius, et diligencius, imposterum studebis complacere, quo te, et tuos, singularibus honoribus, et gracijs, a nostra celsitudine conspexeris insignitos, Tibi, et per te, Valentino Becz de **Chijkijzenthgewrgh**, patruo tuo, ac Barnabe, et petro, filijs eiusdem Valentini, Item Simoni de **Arokpathak**, ac Thome, et Matheo, de **Zenthsimon**, necnon Anthonio, filio condam Stephani, ac Andree, Petro, et Gregorio, filijs condam Georgij, de **Galambfalwa**, Preterea Siluestro de **Chijkijzenthamas** <sup>1)</sup> et Lazaro filio eiusdem Siluestri, affinis <sup>2)</sup> tuis, vestrisque heredibus et posteritatibus vniuersis, hec arma, seu Nobilitatis insignia, videlicet Clipeum, cuius campus, partim, a parte scilicet inferiori, est rubeus,

---

<sup>1)</sup> Szent-György, Szent-Simon és Szent-Tamás Csík széki, Galambfalva Udvarhely széki falu; Árokpatak pedig a mai Árapatak Felső-Fejér vármegyében.

<sup>2)</sup> Igy irva **affinibus** helyett.

---

partim vero, a parte vtputa superiori est flauus, seu celestinus, cum forma armorum, videlicet Stella aurea in inferiori, ac duo capita leonum, penes sese, unum telum, seu sagittam, in ore pariter tenencia, in superiori, partibus eiusdem Clipei, Super ipso quoquo Clipeo depicta est Galea, eum Czottis flauei, seu celestini, et fului, seu aurei, colorum, ad Similitudinem Jubarum, quasi vento agitatarum, hinc atque hinc, ex eadem dependentibus, In sumitate eiusdem Galee, pro Crista presignata, seu figurata sunt, tres penne strucionis, quarum media aurei, et reliqua due flauei, colorum, Prout, et quemadmodum, ipsa arma, seu Nobilitatis insignia, in principio, seu capite, presencium litterarum nostrarum, suis apparatis coloribus, arte pictoria figurata sunt, et distinctim expressata, animo deliberato, et ex certa nostre maiestatis sciencia, dedimus, et contulimus, ijmmo exhabundanciori plenitudine nostre specialis gracie, concedimus, et presentibus elargimur, vt vos, vestrique heredes, et posteritates vniuerse, pretacta arma, seu Nobilitatis insignia, more aliorum Nobilium, armis vtencium, a modo (imposterum in) .... prelijs, hastiludijs, duellis, torneamentis, ac alijs omnibus exercicijs Nobilibus et Militaribus, necnon Sigillis, Anulis, Velis, Cortinis, et gene(raliter in quarum)libet rerum ac expedicionum generibus, sub mere et sincere Nobilitatis titulo, quali vos, ab vniuersis, et singulis cuiuscumque condicionis, preeminencie, status vel dignitatis existant, insignitos dici ac veros Nobiles nominari et teneri volumus, ac etiam reputari, gestare, omnibusque et singulis gracijs, honoribus, et libertati(bus, quibus) ceteri Proceres, Nobiles, militesque, ac clientes Regni nostri, armis vtentes quomodolibet consuetudine, vel de Iure freti sunt, et gauisi, frui, et gaudere possitis, atque valeatis, de talisque (singular)is et specialis nostre gracie antidoto merito exultetis, ac tanto ampliori studio ad honorem Regie maiestatis, vestra inantea solidetur intencio, quanto Vos, largiori fauore Regio premunitos conspicitis, et munere graciarum. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam, presentes Litteras nostras, Secreto Sigillo nostro, quo vt Rex Hungarie vtimur in pendenti communitas duximus concedendas. Datum Bude, focin tercia proxima, post festum Pasce domini, Anno eiusdem Millesimo quadragesimo sexto, Regnum nostrorum, Anno Hungarie etc. Sextodecimo, Bohemie vero tercio.